
 
 

Spišská Kapitula 661/9                                                             053 04  Spišské Podhradie 
 

 

 
IČO: 54216435                                                                                           Tel.: 0947 904 404 
DIČ: 2121597951                                                                         info@corsanctimartini.sk 
www.corsanctimartini.sk                                              SK21 0900 0000 0051 8496 3129 

 
VÝZVA NA PREDKLADANIE CENOVÝCH PONÚK Č. CSM-011/24/PO 

 
  

1. IDENTIFIKÁCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVATEĽA 
Cor Sancti Martini, n.o. 
Spišská Kapitula 661/9, 053 04 Spišské Podhradie 
IČO: 54216435 
DIČ: 2121597951 
Zastúpený: Mgr. Peter Matis, riaditeľ 
 
Kontaktná osoba: 
Meno, Priezvisko, titul:  Peter Matis, Mgr. 
Mobil:          +421 947 904 404 
E-mail:          info@corsanctimartini.sk 
 
2. NÁZOV ZÁKAZKY 

Obnova Kanónie č. 14 - obnova konferenčnej miestnosti – obnova drevených podláh 
 
3. CPV – DRUH – ZÁKAZKY 

45262600-7 Rôzne špecializované remeselné stavebné práce 
 
4. PREDPOKLADANÁ HODNOTA ZÁKAZKY V EUR BEZ DPH  

3915,33€ bez DPH 
 
5. PREDMET ZÁKAZKY 

Predmetom zákazky je remeselná obnova drevených podláh a okna v juhovýchodnej miestnosti prízemia 
kanónie č. 14 na Spišskej Kapitule podľa projektovej dokumentácie, ktorú vypracovala pani Ing. arch. 
Magdaléna Janovská, ktorá bola schválená KPÚ Prešov. 
 
6. ROZDELENIE PREDMETU ZÁKAZKY 

Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.  
 
7. ZDROJ FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV 

Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov neziskovej organizácie Cor Sancti Martini, n.o., 
vyčlenených v rozpočte na obnovu stropu a dotácie Prešovského samosprávneho kraja v rámci výzvy: 
Participatívny rozpočet 2024. Verejný obstarávateľ neposkytne preddavok, platby sa budú realizovať na 
základe koncovej faktúry vystavenej úspešným uchádzačom za skutočne realizované práce. 
 
8. MIESTO A LEHOTA USKUTOČNENIA PRÁC 

8.1. Miesto: Spišská Kapitula 14, 053 04 Spišské Podhradie 



 
S t r a n a  | 2 

8.2. Lehota: dokončenie prác najneskôr do 31.10.2024 
 
9. VARIANTNÉ RIEŠENIA  

9.1. Neumožňuje sa použiť variantné riešenie. 
9.2. Ak súčasťou ponuky bude aj variantné riešenie, nebude toto riešenie zaradené so vyhodnotenia 

a bude sa naň hľadieť, akoby nebolo predložené. 
 
10. KRITÉRIUM NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA 
 

Najnižšia ,,Cena celkom za predmet zákazky v EUR vrátane DPH“. Uchádzač predloží v návrhu na 
plnenie kritéria navrhovanú cenu za predmet zákazky vyjadrenú v mene EUR matematicky zaokrúhlenú na 
dve desatinné miesta. 

Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len "DPH"), navrhovanú zmluvnú cenu uvedie v 
zložení: 

-  navrhovaná cena uvedená v EUR bez DPH, 
- navrhovaná cena celkom uvedená v EUR vrátane DPH 

 
Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie iba navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na skutočnosť, že nie 

je platiteľom DPH v ponuke upozorní. 
V prípade ak uchádzač v postavení dodávateľa v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky 

nebude povinný odviesť DPH pri dodávke predmetu zákazky, ale odviesť ju bude povinný verejný 
obstarávateľ v postavení odberateľa, uvedie uchádzač v ponuke cenu vrátane DPH, ktorú bude povinný 
zaplatiť verejný obstarávateľ 

Ak sa uchádzač, ktorý nie je zdaniteľnou osobou pre DPH stane úspešným uchádzačom a pred 
uzavretím zmluvy s verejným obstarávateľom sa stane zdaniteľnou osobou pre DPH platí, že ním v ponuke 
udaná cena celkom sa stane cenou vrátane DPH. Ak sa uchádzač, ktorý v čase podpisu zmluvy nebol 
zdaniteľnou osobou pre DPH a v priebehu plnenia zmluvy sa ňou stane, nemá nárok na zvýšenie ceny o 
DPH. Preto verejný obstarávateľ odporúča uchádzačovi zohľadniť túto skutočnosť pri svojom návrhu na 
plnenie kritérií. 

Úspešným uchádzačom sa stane uchádzač s najnižším návrhom na plnenie kritéria, t. j. s najnižšou 
Cenou celkom za predmet zákazky v EUR vrátane DPH. 
 
11. LEHOTA NA PREDKLADANIE PONÚK 

12.04.2024 do 08.30 hod. 
 
12. PODMIENKY ÚČASTI 
 
Podmienka účasti Spôsob preukázania 
Osobné postavenie 
§ 32 ods. 1 písm. e) ZVO – uchádzač je 
oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať práce 
alebo poskytovať službu a práce. 
 

Doklad o oprávnení uskutočňovať práce, ktoré 
zodpovedajú predmetu zákazky. 

§ 32 ods. 1 písm. f) ZVO – uchádzač nemá 
uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej 
republike. 

Doloženie čestného vyhlásenia (Príloha č. 3). 
 

 
Uchádzač môže splnenie podmienok účasti osobného postavenia preukázať zápisom do zoznamu 

hospodárskych subjektov v zmysle § 152 ZVO. 
 



 
S t r a n a  | 3 

Uchádzač môže na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti využiť technické a odborné 
kapacity inej osoby, bez ohľadu na ich právny vzťah. V takomto prípade musí uchádzač verejnému 
obstarávateľovi preukázať, že pri plnení zmluvy bude skutočne používať kapacity osoby, ktorej spôsobilosť 
využíva na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti. Túto skutočnosť preukazuje 
uchádzač písomnou zmluvou uzavretou s touto osobou, ktorej technickými a odbornými kapacitami mieni 
preukázať svoju technickú spôsobilosť alebo odbornú spôsobilosť. Z písomnej zmluvy musí vyplývať 
záväzok osoby, že poskytne svoje kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu. Osoba, ktorej kapacity 
majú byť použité na preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, musí preukázať 
splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u nej existovať dôvody na vylúčenie 
podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) ZVO; oprávnenie uskutočňovať požadované práce preukazuje vo vzťahu 
k tej časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity uchádzačovi poskytnuté. 
 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby uchádzač a iná osoba, ktorej kapacity majú byť použité na 
preukázanie technickej spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti, zodpovedali za plnenie zmluvy spoločne. 
 

Uchádzač, ktorým je skupina dodávateľov preukazuje splnenie podmienok účasti vo verejnom 
obstarávaní týkajúcich sa osobného postavenia za každého člena skupiny osobitne. 
 

Uchádzač, má možnosť osobnej obhliadky predmetu zákazky. 
 
13.  POŽADOVANÝ OBSAH PONUKY 

 
Informácie o osobe, ktorej služby využil alebo podklady pri jej vypracovávaní využil v prípade, že 

uchádzač, ktorý predkladá svoju ponuku, ponuku nevypracoval sám. Uchádzač údaje uvedie v rozsahu 
meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a 
identifikačné číslo, ak bolo pridelené;  

 
- Návrh na plnenie kritérií – Príloha č. 1 
- Vyplnené a podpísané čestné vyhlásenie – Príloha č. 3 
- Podmienky účasti podľa bodu 12 výzvy na predkladanie ponúk 

 
 
14. POKYNY NA ZOSTAVENIE PONUKY 
 Ponuka a ďalšie doklady a dokumenty pri výbere dodávateľa sa predkladajú v štátnom jazyku (t. j. 
v slovenskom jazyku). Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 
finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 
 
15. SPÔSOB PREDLOŽENIA PONUKY 

1. E-mailom na e-mail: info@corsanctimartini.sk   

V predmete správy uviesť „Neotvárať – Ponuka: „Obnova Kanónie č. 14 - obnova konferenčnej miestnosti – 
obnova drevených podláh“ 

2. Poštou, kuriérom alebo osobne na adresu: Spišská Kapitula 9, 053 04 Spišské Podhradie 
V uzavretej obálke s označením „Neotvárať – Ponuka: „Obnova Kanónie č. 14 - obnova konferenčnej 
miestnosti – obnova drevených podláh“ 
 
16. OTVÁRANIE PONÚK   
Dátum otvárania ponúk: 12. 04. 2024 o 8:45 hod. 
Miesto otvárania ponúk: Spišská Kapitula 9, 05304 Spišské Podhradie. 



 
S t r a n a  | 4 

17. VYHODNOCOVANIE PONÚK   
1. Vyhodnocovanie ponúk je neverejné. 
2. Verejný obstarávateľ vyhodnotí ponuky z hľadiska splnenia podmienok účasti, požiadaviek verejného 
obstarávateľa na predmet zákazky a na základe kritéria na vyhodnotenie ponúk. 
3. Verejný obstarávateľ zašle uchádzačom, ktorí predložili ponuku v lehote na predkladanie ponúk 
informáciu o výsledku vyhodnotenia ponúk. Úspešnému uchádzačovi zašle oznámenie o prijatí ponuky a 
návrh zmluvy o dielo, neúspešným uchádzačom oznámi, že ich ponuka neuspela. Oznámenie sa zašle 
elektronicky emailom. 
 
18. UZAVRETIE ZMLUVY   
1. Verejný obstarávateľ uzatvorí s úspešným uchádzačom Zmluvu o dielo. 
2. Zmluva nesmie byť v rozpore s ponukou predloženou úspešným uchádzačom. 
3. Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, ak u neho existuje dôvod na vylúčenie podľa § 
40 ods. 6 písm. f) ZVO. 
4. Verejný obstarávateľ neuzavrie zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra 
partnerov verejného sektora v zmysle Zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov a nie je zapísaný v registri partnerov verejného sektora  
5. Ak úspešný uchádzač odmietne uzavrieť zmluvu, verejný obstarávateľ môže uzavrieť zmluvu s 
uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí sa umiestnili ako ďalší v poradí. 
 
19. ZRUŠENIE POUŽITÉHO POSTUPU ZADÁVANIA ZÁKAZKY   
1. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť použitý postup zadávania zákazky. 
2. Verejný obstarávateľ zruší verejné obstarávanie, ak: 
- ani jeden uchádzač nesplnil podmienky účasti vo verejnom obstarávaní, 
- nedostal ani jednu ponuku, 
- ani jedna z predložených ponúk nezodpovedá požiadavkám verejného obstarávateľa na predmet 
zákazky, 
- sa v priebehu postupu verejného obstarávania vyskytli dôvody hodné osobitného zreteľa, pre ktoré 
nemožno od verejného obstarávateľa požadovať, aby vo verejnom obstarávaní pokračoval. 
3. Verejný obstarávateľ upovedomí všetkých uchádzačov o zrušení použitého postupu zadávania zákazky 
s uvedením dôvodu. 
 
V Spišskom Podhradí, dňa 3. 4. 2024 
 
 

 
                                                                                    Mgr. Peter Matis, riaditeľ Cor Sancti Martini, n.o. 
 
 
 
Prílohy: 
1. Návrh na plnenie kritérií 
2. Čestné vyhlásenie 
3. Technická správa projektu 
 
 


